1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2  июня  2023  года
	№
	240
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение                     к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 25 октября 2021 года № 416

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 25 октября 2021 года № 416 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в разделе III «Профилактика нарушений обязательных требований            в области обращения с животными»:

в абзаце первом пункта 14 после слова «сайте» дополнить словом «Правительства»;
в абзаце первом пункта 16 после слова «сайте» дополнить словом «Правительства»;

в абзаце третьем пункта 17 после слова «сайте» дополнить словом «Правительства»;

2) пункт 27 раздела IV «Осуществление регионального государственного надзора» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия Департамент применяет индикаторы риска причинения вреда (ущерба) (далее-индикаторы риска), с высокой степенью вероятности свидетельствующие о наличии вреда (ущерба) или возможности причинения вреда (ущерба) согласно приложению 2 к настоящему Положению.»;
3) в пункте 35 раздела VII «Ключевые показатели регионального государственного надзора и их целевые значения» слово «приложению» заменить словами «приложению 1»;
4) гриф приложения изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к Положению о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Чукотского автономного округа»;
5) дополнить приложением 2, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Временно исполняющая обязанности
Первого Заместителя

Председателя Правительства
	А.А. Калинова

Приложение

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от  2  июня  2023  года  №  240
«Приложение 2
к Положению о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Чукотского автономного округа
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Чукотского автономного округа
При осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Чукотского автономного округа, устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

наличие трех и более в течение одного календарного года жалоб (обращений) на контролируемых лиц, содержащих информацию о нарушении обязательных требований в области обращения с животными,                 в случае подтверждения трех и более фактов нарушения обязательных требований;

установление в течение двух календарных лет у контролируемых лиц двух и более случаев причинения вреда животным в результате жестокого обращения с животными при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния.».